Processo /
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM -- --

Depto. de Compras e Licitações Fts: -------­
Rúbrlca:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 004/2020

PROCE~~O LICITATÓRIO j 004/2020 1 PREGÃO PRESENCIAL 1 004/2020

Aos 05 dias do mês de março de 2020, a Prefeitura Municipal de Vargem, CNPJ
67.160.507/0001-83, com sede á Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em
Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial,
através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e
na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as
normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a

seguir:
1 - DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS
1.1 MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
L TDA, estabelecida à Rua Dois, Bairro Civit I, s/n Quadra 08 - Lote 08 - Serra/ES, CNPJ
0S.343.029/0001-90, neste ato representada por seu Representante, o Sr. José Nelson Monteiro
Ruecker, RG 10.784.622.-6 e CPF 469.460.808-82.

II - DO OBJETO
2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços é o Registro de Preços para a aquisição de
insumos hospitalares, odontológicos e de fisioterapia, para atender as necessidades do
Departamento Municipal de Saúde.

III-DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS
3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

- MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA:
ITEM DESCRll"ÃO ESPECIFll"ArlO OllANTIDAOE MARCA RS UNIT. Ri TOTAL

Lanceta descartável e estéril - Lanceta para
punção digital com lâmina trifacetada
fabricada em aço inox, 28G, estéril,
revestida em polímero plástico injetado
resistente, para obtenção da amostra
sanguínea capilar, protegida com tampa de
plástico. Embalagem deve conter

146
identificação, procedência, marca, data de Caixa com 100 750 R$ 3,50

R$

fabricação e validade, tipo de esterilização e unidades MEDLEVENSOHN 2.625,00

registro no MS, bula/instrução de uso e a
descrição dos dados de identificação do
produto, acondicionadas em caixas 100
unidades. A empresa vencedora deverá
ceder em regime de doação ou de
comodato, a quantia de 400 lancetadores
comoatíveis com as lancetas ofertadas.

242 Termômetro Clínico DiQital Unidade 50 MEDrY'O R$ 8,30 R$ 415 00

Tiras reagente para determinação
quantitativa de glicemia capilar - Fita com
área reagente para verificação de glicemia Caixa com 50 ON CALL PLUS

246 capilar inclusive em pacientes neonatos, com unidades
3000 II

R$ 20,00 R$ 60.000,00

qualquer química enzimática, exceto as que
utilizam enzima GDH-PQQ ou Mut Q-GDH,
seoundo Alerta Anvisa Nº 1596. A faixa de •

l/
1

Rua Geraldino de Oliveira, 236 Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP 1 Fone (11) 4598.4500 - entail: licitacoes@vargem.sp.gov.br e

Processo __ / __
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Fl.

Depto. de Compras e Licitações s: --------
Rúbrica:

medição deverá estar entre 20 e 600mg/dl,
aceitando-se valores inferiores a 20mg/dl e
superiores a 600mg/dl. O volume de
amostra deve ser inferior a 5 microlitros/ml
e o tempo de leitura em até OS (cinco)
segundos. A amostra deve ser obtida por
capilaridade e o sangue não deve ter
contato com a superfície do monitor. A
validade mínima do produto entregue deve
ser de um ano, a contar da data de entrega.
A empresa vencedora deverá apresentar
registro do produto na ANVISA, Certificado
de Boas Práticas de Fabricação emitido pela
ANVISA, Autorização de Funcionamento de
Empresa (AFE) expedido pela ANVISA e
Licença/ Alvará expedido pelo sistema de
vigilância sanitária do Estado ou do
Município sede da empresa. A empresa
vencedora deverá fornecer soluções de
controle e ceder, em regime de doação ou
de comodato, a quantia de 400 monitores
glicosímetros novos compatíveis com as tiras
ofertadas, acompanhados de manual em
português, bem como de software em
português compatível com o sistema
operacional Windows (versões atuais e
anteriores), Windows XP, Vista e Seven,
juntamente com os cabos de conexão para
04 computadores, para acompanhamento
dos níveis de glicose registrados nos
aparelhos monitores em uso ambulatorial e
individual. Deverá também ofertar
treinamento para funcionários e usuários e
conceder assistência técnica gratuita dos
aparelhos que porventura apresentarem
defeito.

R$ 63.040,00 (sessenta e três mil e quarenta reais).

IV - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro
opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da

data deste ato.
4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do
artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V - DAS PENALIDADES
5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor
total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações

decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades
e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;
6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e
consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão ''pegar carona" nesta Ata, desde
que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de
igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, ai assinada pelas partes e encaminhada
cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, EP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Processo I
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM FI • -- --

Depto. de Compras e Licitações s: -------
Rúbrlca:

Vargem/SP, 05 DE MARÇO DE 2020.
PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Rosa
Prefeitura M ·ci a e Vargem

CNP(6 .160. 07/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS: '

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E R JRESENTAÇÕES DE PRODUTOS
HOSPITALA~~S LTDA

CNPJ bS.343.0 9/0001-90

J
José Nelson Monteiro Ruecker

CPF 469 460.808-82

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br